
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

от «1 »йм^ля. Ш&л. № JVi? 

Об итогах республиканского фестиваля 
студенческого творчества «Фестос - 2016» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 18 января 2016 г. № 47 23 марта 2016 г. 
проведен республиканский фестиваль студенческого творчества 
«Фестос - 2016» (далее - Фестиваль) по теме: «От творческого поиска -
к профессиональному становлению. 

В Фестивале приняли участие студенты из 24 профессиональных 
образовательных организаций, представлено 49 проектов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Признать победителями секций Фестиваля, наградить 

дипломами Министерства образования и науки Республики Марий Эл 
и ценными подарками в размере 800 (восемьсот) рублей за счет 
спонсорских средств следующих участников Фестиваля: 

Гаврилова Андрея Дмитриевича, студента ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Йошкар-Олинский технологический колледж»; 

Жирова Ивана Алексеевича, студента ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум»; 

Ошуеву Алену Рудольфовну, студентку ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Оршанский многопрофильный колледж им. И.К.Глушкова»; 

Савинова Максима Евгеньевича, студента ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Волжский индустриально-технологический техникум»; 

Яковлеву Екатерину Анатольевну, студентку ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая». 

2. Признать абсолютным победителем Фестиваля Утятину 
Светлану Сергеевну, студентку ГБПОУ Республики Марий Эл «Йошкар-
Олинский техникум сервисных технологий», и рекомендовать её 
кандидатуру на присуждение премии Президента Российской Федерации 
для поддержки талантливой молодежи в 2016 году. 

014125 



2 

3. Наградить дипломами Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл преподавателей - научных руководителей, 
подготовивших победителей Фестиваля: 

Бутину Ирину Николаевну, преподавателя ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Колледж культуры и искусств им. И.С.Палантая»; 

Власова Юрия Алексеевича, преподавателя ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Волжский индустриально-технологический техникум»; 

Пушкареву Людмилу Дмитриевну, преподавателя ГБПОУ 
Республики Марий Эл «Оршанский многопрофильный колледж 
им. И.К.Глушкова»; 

Рыжову Татьяну Евгеньевну, преподавателя ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум»; 

Савинцеву Наталью Викторовну, преподавателя ГБПОУ 
Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский технологический колледж»; 

Старыгину Светлану Витальевну, преподавателя ГБПОУ 
Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский техникум сервисных 
технологий». 

4. Вручить сертификаты ГБОУ ДПО Республики Марий Эл 
«Научно-методический центр профессионального образования» 
студентам - участникам Фестиваля и их научным руководителям. 

5. За организацию и проведение Фестиваля объявить 
благодарность руководителям образовательных организаций: 

Данилову Валерию Павловичу, директору ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Марийский радиомеханичский техникум»; 

Чистовой Ирине Владимировне, директору ГБОУ ДПО Республики 
Марий Эл «Научно-методический центр профессионального 
образования». 

6. Руководителям профессиональных образовательных 
организаций поощрить преподавателей и работников, принявших 
активное участие в подготовке и проведении Фестиваля. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Идиатуллину Э.Д. 

Министр Г.Швецова 


